
令和 4年 6月 16日 

関係者 各位 

 

                         ケアハウスつつじの園 

                         施設長 小林 健一 

 

 

『ケアハウスつつじの園』 

新型コロナウイルス感染者の発生について（結果報告） 

 

 

拝啓 平素よりつつじの園の運営に深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げ

ます。 

先般ご連絡させていただいた、ケアハウスつつじの園の入居者様 1 名の新型

コロナウイルス感染についてご報告いたします。 

 

6/14 に入居者様の新型コロナウイルス陽性が判明。つつじの園としては、同

日中に、関わりのあった職員 5名の PCR検査を実施し 6/15に全員の陰性を確認。

また、6/15にケアハウス入居中の皆様と職員 1名の PCR検査を実施し、6/16に 

全員の陰性確認が取れましたので、ご報告させていただきます。 

 

この度は、入居者様・ご家族様、また関係各位には多大なご心労をおかけしま

した。職員には今一度、正しい感染予防策を行うことを徹底させ、保健所からの

指導のもと、健康観察を継続しながら日々の業務にあたってまいります。今後と

もご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


